(Erb . nat., lat. 12936, .

fulie 457A.

Petru chiopul catre regele Month

A Palatino

Petrus, Dei gratia, princeps terra Moldavia, dominus ac verus
hares, etc. Serenissime Domine, Domine amice, vicine, salutem,
omniumque prosperum successum, etc., etc. Prout inprimis
scripseramus litteras nostras Serenissima Regia Maiestati
Vestra, gratias agens pro amicitia hac, quam per litteras ac
per servos vestros intelleximus, nunc quoque gratia Dei contin-
xit (1) nobis servus ac secretarius Serenissima Regia Maiestatis
Vestra, generosus Andreas Taranowsky, legatus Serenissima
Regia Maiestatis Vestra in Scitiam, ex qua Scitia proficiscens
ad Serenissimam Regiam Maiestatem Vestram, contixit (I) nobis
.31 domo nostra: quam amicitiam Serenissima Regia Maiestatis
Vestra noluimus obmutire, ut gratias Serenissima Regiae Maies-
tatis Vestra per eum agere non deberemus, alias quoque col-
locutiones, quas sumus colloquuti cum eo de novitiis, qua nobis
pervenerunt (?) ex regione Serenissima R Maiestatis Vestra
de inimicis nostris, quos inimicos nostros , quos ipse suprano-
minatus secretarius Serenissima Regia Maiestatis Vestra nomi-
natim appellavit ; in quibus omnibus fidem adhibendam obse-

f 1-0
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cramus. Eandem Serenissimam Regiam Maiestatem Vestram
quam diuturne feliciter valere cupimus. Datum curiae nostrae
Iassiensi, XII Iulij, anno Domini LXXVIII°.

Serenissima Regice Maiestatis Vestrae fidus amicus.
Ex mandato proprio Petri Principis

Terra
(Bibl. nat., lat. 129:36, f 438 V' .

Lemberg, 28 Julie 1:i75

Regele Poloniil catre Mehmet Papa').
Audimus nuns interim, dum res hisce in terris Russia dis-

ponimus, ac maleficos in finibus ad supplicia conquirere iussi-
mus, in Boristhene istos homines coivisse, ac nactos quemdam
latronem, qui se Petrum, filium Alexandri, Palatini Valachia,
fingat, versus ditiones Serenitatis eius, longe a nostris arci-
bus, per aquas ac Valachim fines prmterlapsos esse. Quare,
cum vehementer offendamur, tuna sine mora bipartito exerci-
turn nostrum subita misimus, ut, una ex parte, Petrum Pala-
tinum, si eius opera uti voluerit, iuvet, ex altera vere latrones
istos euntes e Valachia excipiat, et contrucidet, ac quos vivos
cceperit, morte puniat. Has nostras copias obtulimus per litteras
nostras Petro Palatino, utque ijs pro defensione sua, si opus
habuerit, utatur, et de concidendis istis latronibus, cum nostris
Prafectis earum copiarum, communicet, ilium hortati sumus.
Hoe idem Serenitati eius sine mora perscribendum putavimus,
ne Serenitas eius hoc tumultu pertubaretur, aut alienum aliquid
a nostra mutua benevolentia sibi persuaderi pateretur, sed nos
syncere et candide secum agere sciret. Quod facilius animad-
vertet Serenitas eius, si considerabit, quam nos diligentiam
hoc in istorum latronum conatu adhibebimus, et quod illis
certe copim nostra, si eos, ut speramus, assequentur, non par-
cent. Fama percrebescit perfidum Moschorum Principem, quem-
admodum donis corrupit Tartarum, ut contra fcedus committeret,
ita et hos donis corruvisse, ut, dum nos in Moscoviam bellum
geramus, isti Valachiam turbarent, ut scilicet hac ratione inter
nos et Serenitatem eius inimicitias concitaret : veram ncs,
quemadmodum causa latrocinij istorum non sumus, ita since-
ram et constantem semper amicitiam nostram Serenitati eius
probabimus; et quad ab ijs non servitium, sed pcenam expec-
tamus, supplicia illorum, qui in manus nostrorum militum
pervenerint, docebunt. Hwc cum ad SereniSsimum ac Poten-